
 

 

Preisliste Paketversand National (gültig ab 01.05.2023)   

 

Standardleistungen  

Produkt Max. Maße (L x B x H) Nettopreise je Stück Bruttopreise je Stück 

Paket XS bis 2 kg1 bis 60 x 30 x 15 cm 6,99 € 8,32 € 

Paket S bis 3 kg1 bis 120 x 60 x 60 cm 7,49 € 8,91 € 

Paket M bis 5 kg1 bis 120 x 60 x 60 cm 8,40 € 10,00 € 

Paket L bis 10 kg1 bis 120 x 60 x 60 cm 10,99 € 13,08 € 

Paket XL bis 31,5 kg1 bis 120 x 60 x 60 cm 17,99 € 21,41 € 

Inkl. Standardversicherung bis 500 € 

Retoure  Nettopreise je Stück Bruttopreise je Stück 

Paket Retoure bis 31,5 kg 4,50 € 5,36 € 

Sperrgut Retour  25,00 € 29,75 € 

 

Zusatzleistungen Nettopreise je Stück Bruttopreise je Stück 

Abholungsgebühr je Abholung (entfällt bei gleichzeitiger Mitgabe 

von Briefsendungen für Nordbrief lt. aktuellen AGB) 
2,10 € 2,50 € 

Zuschlag für Sonderformen (z.B. Rollen, Reifen, Säcke etc.) 6,00 € 7,14 € 

Sperrgut-Zuschlag für Sendungen, die die Höchstmaße für 

Pakete überschreiten, nicht quaderförmig oder als Rolle 

schwerer als 5kg sind, abstehende Teile oder keine Verpackung 

aus Pappe oder Papier haben. 

33,00 € 39,27 € 

Inselzuschlag  12,00 € 14,28 € 

Aufpreis für nicht automationsfähige Einlieferungen (Pakete) je 1,00 € je 1,19 € 

Laserdrucker Klebeetiketten für Paketscheinerstellung  

(2.000 Stück) 41,97 € 49,94 € 

Thermodrucker Klebeetiketten für Zebra GK420D  

(Drucker auf Anfrage. 2.850 Stück) 41,97 € 49,94 € 

Adresskorrektur / PLZ-Fehler  6,00 € 7,14 € 

Transportversicherung 2.500 € 6,00 €  7,14 € 

 

Standardformate Minimal Maximal 

Quader bis 31,5 kg (LxBxH) 15 x 11 x 1 cm 120 x 60 x 60 cm   

Rolle bis 5 kg (LxD) 15 x 5 cm 120 x 15 cm 

 

 

 

1 Standardformate 

Max.-Gurtmaß (Länge + 2 x Breite + 2 x Höhe) =  300 cm. 


